**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Sophonias: prologi

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

amicō suo muttēns fel suū r̄iebuan?  
ut aspiciat nuditatem eius. Repletus  
est ignominia p̄ glā. Sibe m̄q; r̄ so  
pure. Entundabit te calix dext̄e dñi  
r̄uonitus ignominie s̄r̄ glam tua.  
Quia iniquitas libani opiet te. quia  
stas animalia deterrebunt eos: de sa  
guinib; homis iniquitate terre  
cauitatis iom̄ hitannum i ea. Qd  
p̄dest sculpsile q; sculpsit illud factor  
eius. flatile r̄ imaginem falsam.  
q; spaut infigmento factor eius ut  
faceret simulach̄ muta. Ve qui ditt  
ligno exp̄ḡsē. surge lapidi tacenti.  
Numquid ip̄e dñe poterit. Ecce iste co  
ptus est auro r̄ argento. iom̄ s̄c  
n̄ est misericordib; eius. Dñs aut̄ item  
plo sc̄o suo. sileat a fane eius ois tra.

**D**icendū audītione III  
Dñm. et tuū. Dñe opus tu  
ū. in medio amor iunūca illud.  
In medio amor notū facies cū ira  
fueris m̄c recordabis. Ds ab austro  
ueniet. sc̄s de monte pharan. Op̄i  
celes glā eius. et laudis eius plena e  
tra. Splendor eius ut lux erit. coen  
a ī manib; eius. Ibi abscondita est  
fortitudo eius. an faciem cū ibit mox.  
Ep̄reditur dyabolus an pedes eius.  
sc̄it et mens' est trā. I sp̄exit et dis  
soluit gentes. et orti sunt motes s̄lū.  
Incurvati sunt colles mūdi ab ame  
rib; et iutatis eius. Iniquitate ui  
di tentoria ethyopie. turbabunt pe  
les tre madyan. Numq; ī humib; un  
tus es dñe aut ī humib; furor tun  
us ī mari indignatio tua. Quia sc̄e  
des sup̄ equos tuos. et quadrigē tue  
saluatio. Hustans sustinbarū

tūm̄ uramenta tribub; q; leuibus.  
Tunis sc̄ides tre indūnt teaque  
et voluerunt montes. gurges aquar  
transit. Dedit abyssus uocem sua.  
altitudo manus suas levauit. Sol et  
luna stent in hiratulo suo. luna  
lagittar tuar ibunt. et splendore  
fulgurantis hastes tue. In tremu  
sculcab̄ trā. in furore obſuperau  
es gentes. Egredens es in salutē p̄li  
tin. in salutē tuū exptuo. Peri  
fi capit de domo imp̄i. demidafū  
fundantū usq; ad collum. Male  
dixisti scepsis eius. capiti bellator  
eius uenientib; ut turbo ad disp̄ge  
dum me. Exultatio eoy sicut eius  
qui deuorat paup̄em in abscondito.  
Viam fecisti ī mari equis tuus. in  
luto aquar militav. Iudū et co  
turbat euent meus. ad uoce m̄re  
muerit labia mea. Ingrediamur  
putredo iossib; meis. Abser me sea  
reat. ut requiescam in die triblonis  
meo. ut ascendam ad p̄lin accidū  
n̄m̄. sc̄us n̄. n̄ floreb̄. et n̄ erit ger  
men ī meis. Mentiatur op̄olue.  
et arna n̄ afferent abūm. Absider  
de ouli petus. et n̄ erit armēm̄ ep̄  
sepib;. Ego aut̄ in dñō gaudebo. et  
exultabo m̄dō ihu meo. Ds dñs fo  
ritudo mea. et ponet pes meos ī  
ceruoz. Et sup̄ excelsa mea deuor  
me nictor. ipsalutis cauentem.  
**E**nīc. Abacuc. **I**nīc p̄leg Sophi  
Radunt me p̄b̄.  
hebrei cūlūm̄.  
p̄b̄ pater aut̄ a  
mis̄ sonat in lo.  
ip̄s q; p̄phas fin'

et amos unū de xi. p̄plus q  
sum p̄pha nec filius p̄phere  
et capi p̄p̄ uellicans slcho  
et sicam p̄s nom̄ titulo  
et esum est sophomas p̄p̄  
et mune. ut ita dicam p̄lito  
p̄la maior suu stirpe gena  
et fons enī p̄iem chusi. amū god  
panum amariam atavum  
p̄lito. et italem q̄ergam ip̄e  
et terrenus auriga oplevit  
et sophome ali sp̄culam ali  
et amū dñi di transulerum. sū  
et alam sine absconditum dñi  
et utriq; p̄b̄ ouent. d̄ ei  
et rochel. sū homi sp̄culato  
et p̄lin domū isti. Itaq; p̄b̄  
mar in seruile et i blubib; statu  
et zocat m̄sia dñi. filius erit  
et qm̄ uincit huius. hui  
et amū godolum quid mag  
et amū amariam qui et  
et amū in seruile dñi. et atta  
qam qui sonat fortudo dñi  
fortitudine inq; dñi natus est  
et dñi. et sermone dñi nata  
exigendo. et de magnitudine dñ  
et humilitas. ut cu p̄uenio  
et ad p̄m̄ dñi dñat. Qm̄ n̄m̄  
dñs uocat ap̄s. Et illud ipsi  
de exaltatum cor in te s̄ o  
et huius rego uide cui tempib;  
sophomas p̄b̄esse fuerunt dō  
et p̄p̄. uide placuisse v̄tou  
et ap̄b̄. et sedi pahpomerō  
et iohas oia simulach̄ que  
et fundit uelamus ei manasse  
et uelut collocant deuota cd  
et monstra. ut q̄era ser

se inde et amos unum de eis plus dicitur nisi sum propheta nec filius propheta. sed pastor caprarum uellicans iecho mores siccari pries nomini titulo nomine. hoc si uim est sophonias propheta quod nomine ut ita dicam propheticus et glosa maior suorum stirpem genitus est hunc enim preme chilum annum godolum paucum amariam atrum exediam. Italem quodram ipse uelut extremitus auriga opleuit. Non sophonie ali speculum ali archam dñi di transulerunt. Huius speculum sine absconditum dñi interiit. utique propheta menit dñi ei et ad ezechiel. fili hominis speculatorum te posui domini isrl. Iste ergo propheta qui erat in specula et sublimibus ostium incolat mystica dñi. filius erat chilus. qui incepitatur humilitas. habebatque annum godoliam quidam magnitudo dñi et paucum amariam. qui et ipse inceps in sermone dñi et attulit exediam qui sonab fortitudo dñi. De fortitudine itaque dñi natus est sermo dñi et de sermone dñi nata emaginitudo et de maginitudine donata est humilitas. ut cum puerit aliquis ad pscm dicat. Quia non si dignus vocari aples. Et illud ipsius.

Dñe non exaltatum cor in me est. omnis. Josiam regem uide cui tempibus sophonias propheta fuerit dñi omnibus regibus uide placuisse istori a qua libri regum et sedi palipomeno demonstrat. Josias oia simulachrum pscimus amon ulamis ei manasse et templo di collocauit. duxit et minuisse monstrat. Interea qd etiam ser-

pentem enim amoyse fumam erroris ductus ipsi superstitione ydolor detentus admiserat. Id custodisse pascha etiam et muslum tempibus multis solus celebatur firmatur. Id est p propham tempibus memorati regis quod puerura erant ostendens gentibus lectione quidam prophetais affutum inditum. p pno isrl salutem. et auerat uulnus restorationem. et tempis tribuenda texni lectiois denique plegus. tianulator sophonias. iarcha nor dei cognitor audire clamorem a porta pisanum et emulatum a scida. et orationem a collibus. Indicit quod et ululatum habitur uulnus pile. quod otitut omnis pscis canaan. dispsi sunt iniusti qui in uolu erant argento. Incipit Sophonias

ppha. Erbi dñi qd fum est ad sophoniam filium chilus. filium annum godolam. filia maria. filii ezechie. in diebus ioseph filij amon regis iuda. Congregans ergo gabu omnia a sancte tre. dicit dñs. ergo gans holiem et pscus. congregans uolatilia celi. et pulces maris. Et riunc impiorum erunt et dispersam homines a sancte tre. dicit dñs. Et extendam manu mea super iuda. et super omnes habitatores uulnus. Et dispersam de loco hoc reliquias baal. et noia edituor cum sanctis eis. et eos qui adorant super tecta militiam celi. et adorant et uirat in